
1 
 

  _____________________________________________ 
                                                                           ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

Piazzale degli Archivi, 27 – 00144 ROMA - Tel: +39 06 545481 
PEC: acs@pec.cultura.gov.it 

PEO: acs@cultura.gov.it 
 

 
Ministero della cultura 

ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

 

                                              DECISIONE DI CONTRARRE n. 89/A/2023 

 

(Ai sensi dell’art. 17 comma 1 del D. Lgs. 36/2023) 

 

Oggetto: Aggiudicazione della procedura Confronto di preventivi MePA n. 3886826 alla R1 S.p.A. 

per la fornitura di PC, scanner, hard disk ed altre componenti. 

Importo contrattuale € 5.400,00 (diconsi euro cinquemilaquattrocento/00), oltre l’IVA di legge.  

 

 

CIG: Z0C3D84DBE 

 
        IL DIRETTORE GENERLE DELEGATO           

 

 

VISTA la Decisione di contrarre n. 82/A/2023 identificata con protocollo 

ACS|30/11/2023|DETERMINE E DECRETI 82, qui da intendersi integralmente trascritta e riportata; 

DATO ATTO che, con la suddetta Decisione, il ruolo di Responsabile unico del progetto (RUP) è 

stato conferito al dott. Enrico Maria LIPARTITI e che per il ruolo di Direttore dell’esecuzione del 

contratto (DEC) è stata nominato Massimo DE ANGELIS; 

 

CONSIDERATO che, in data 1° dicembre 2023, si è proceduto alla pubblicazione della Rdo MePA 

Confronto di preventivi n. 3886826 con termine ultimo per la presentazione delle offerte economiche 

fissato al 7 dicembre 2023, con invito di 3 (tre) operatori economici; 

 

COSTATATE le offerte economiche presentate dagli operatori economici invitati: Errebian S.p.A., 

Open Esse S.r.l. e R1 S.p.A. rispettivamente pari ad € 7.452,51 (diconsi euro 

settemilaquattrocentocinquantadue/51), € 7.699,00 (diconsi euro settemilaseicentonovantanove/00) 

ed € 5.400,00 ((diconsi euro cinquemilaquattrocento/00), oltre l’IVA di legge; 

 

CONSIDERATO il criterio di aggiudicazione adottato del minor prezzo; 

 

PRESO ATTO della graduatoria definitiva così determinata: 

1) R1 S.p.A. 

2) Errebian S.p.A. 

3) Open Esse S.r.l. 

 

 

DETERMINA 

 

-  che l’aggiudicazione della fornitura in oggetto avverrà nei confronti della R1 S.p.A., in persona del 

legale rappresentante pro tempore, con sede in Via Monte Carmelo n. 5 - 00166 ROMA, p. Iva e C.F.: 

05231661009; 

ACS|11/12/2023|DETERMINE E DECRETI 89

mailto:acs@pec.cultura.gov.it


2 
 

  _____________________________________________ 
                                                                           ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

Piazzale degli Archivi, 27 – 00144 ROMA - Tel: +39 06 545481 
PEC: acs@pec.cultura.gov.it 

PEO: acs@cultura.gov.it 
 

 

-  che il relativo importo graverà sul capitolo di spesa n. 2.02.01.07.999 dell’esercizio finanziario 

2023; 

 

- di perfezionare l’affidamento, con le modalità e nelle forme previste dalla piattaforma elettronica 

www.acquistinretepa.it, con la stipula del contratto sottoscritto con firma digitale; 

 

- infine, che la presente determina venga pubblicata sul sito istituzionale dell’ACS nella sezione 

«Amministrazione trasparente».   

 

 

                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE DELEGATO 

                                                                                                     Dott. Andrea DE PASQUALE 
 

mailto:acs@pec.cultura.gov.it

		2023-12-07T14:48:25+0000
	DE PASQUALE ANDREA




